

XVII FESTIWAL SZTUKI SŁOWA

VERBA SACRA 2017

IDEA	<p>Festiwal Sztuki Słowa Verba Sacra od początku tj. od roku 2001 działa w formie teatru czytanego, który łączy elementy artystyczne (teatr, muzykę, architekturę), naukowe i literackie (przekłady, komentarze) oraz teologiczne i biblistyczne. W ciągu 16 lat zrealizowano 46 premier. Wystąpiło 50 najwybitniejszych polskich aktorów. Podstawowe działania obejmują: koncerty słowa w wykonaniu aktorów, akcje czytania klasyki literackiej z udziałem nieprofesjonalistów, warsztaty mistrzów słowa (aktorów i lektorów). Tegoroczna edycja Festiwalu Sztuki Słowa Verba Sacra odbędzie się w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu, w Pałacu Działyńskich, w Bazylice Archikatedralnej oraz w szkołach i osiedlowych domach kultury.</p>
CEL	<p>Celem Festiwalu jest przypomnienie kultowych tekstów, które mają swoje stałe miejsce w kulturze i które dowodzą, że wielka literatura mimo dominacji multimedialnych nie traci nic ze swojej wartości, a wręcz przeciwnie pokazuje duże i niewykorzystane możliwości budowania dialogu i kreatywnej wspólnoty. W ramach Festiwalowej Szkoły Czytania Klasyki Polskiej sięgniemy do dzieł Josepha Conrada - Korzeniowskiego oraz "Wesela" Stanisława Wyspiańskiego. Okazją jest ustanowienie 2017 roku Rokiem Conrada z okazji 160 rocznicy urodzin pisarza oraz wybór "Wesela" do tegorocznego Narodowego Czytania. Festiwalowa Szkoła Czytania Klasyki od 4 lat ma już swoich organizatorów - osiedlowe domy kultury i odbiorców.</p>

PROGRAM

11 listopada godz. 16:00 Pałac Działyńskich w Poznaniu	Finał Konkursu Verba Sacra 2017
7 – 29 listopada	Festiwalowa Szkoła Czytania Klasyki Polskiej – „Wesele” Wyspiańskiego. Dom Kultury „Jagiellonka” – Klub Seniora „Złota Jesień”, os. Powstań Narodowych 31; Dom Kultury „Stokrotka”, Poznań, os. Kwiatowe, ul. Cyniowa 11; Rada Osiedla Ostrów Tumski, Śródka, Zawady i Komandoria Instytut Choreologii, Filipińska 1; Osiedlowy Dom Kultury „Słońce”, Poznań, os. Przyjaźni 120; Gminny Ośrodek Kultury w Komornikach, Dom Kultury „Nad Wirynką” w Łęczycy; Dom Kultury „Dworek” w Głuchowie; Biblioteka Miejsko-Gminna w Pobiedziskach, ul. Kostrzyńska 21. Koordynator: Barbara Głapka . Wstęp wolny
19 listopada godz. 17:00 Bazylika Archikatedralna w Poznaniu	Biblia i jazz, Księga Wyjścia – wystąpi Dariusz Bereski . Komentarz – ks. prof. dr hab. Janusz Lemański /Uniwersytet Szczeciński/ Muzyka – Katarzyna Stroińska-Sierant z zespołem. Wstęp wolny.
29 listopada godz. 19:00 Aula Uniwersytecka w Poznaniu	Wielka Gala Słowa, Conrad – Podróż metafizyczna. Wydarzenie w ramach ogólnopolskich obchodów Roku Josepha Conrada - Korzeniowskiego. Wystąpią: Danuta Stenka, Mariusz Bonaszewski, Krzysztof Gosztyła oraz Włodek Pawlik /fortepian/. Wybór tekstów i komentarz: prof. dr hab. Wiesław Ratajczak . Scenariusz i reżyseria: Przemysław Basiński . Wstęp – bilety.
10 grudnia godz. 17:00 Bazylika Archikatedralna w Poznaniu	Biblia i jazz, Księga Kapłańska – wystąpi Michał Chorościński . Komentarz – ks. prof. dr hab. Janusz Nawrot /UAM/ Muzyka – Katarzyna Stroińska - Sierant z zespołem. Wstęp wolny